Администрация города Смоленска

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12.07.2011 № 825-р/адм
Об    утверждении  состава  комиссии

по разработке     схемы    размещения

объектов   нестационарной   торговли

и  Положения  о  комиссии  по  разра-

ботке   схемы   размещения  объектов

нестационарной торговли на террито-

рии  города  Смоленска

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2011 № 38 «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области схемы размещения нестационарных торговых объектов»,  Уставом города Смоленска:

1. Утвердить состав комиссии по разработке схемы размещения объектов нестационарной торговли на территории города Смоленска (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по разработке схемы размещения объектов нестационарной торговли на территории города Смоленска (приложение № 2).

         3. Признать  утратившим силу распоряжение Администрации города Смоленска от 23.05.2011 № 583-р/адм «Об утверждении состава комиссии  по разработке схемы размещения  объектов нестационарной торговли и Положения о комиссии по разработке схемы размещения объектов нестационарной торговли на территории города Смоленска».

          4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

         5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации города Смоленска Маслакова С.В.

Глава Администрации

города Смоленска

              К.Г. Лазарев
	УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

города Смоленска

(приложение № 1)

от 12.07. 2011 № 825-р/адм

Состав

комиссии по разработке схемы размещения

объектов нестационарной торговли на территории города Смоленска

	Маслаков

Сергей Васильевич
	-
	первый заместитель Главы Администрации города Смоленска, председатель комиссии;

	Райков

Дмитрий Викторович

	-
	начальник управления по потребительскому рынку и развитию предпринимательства Администрации города Смоленска, заместитель председателя комиссии;

	Анисимова

Наталья Александровна

	-
	заместитель начальника управления - начальник отдела организации торговли и работы с предприятиями перерабатывающей промышленности управления по потребительскому рынку и развитию предпринимательства  Администрации города Смоленска, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Дутов

Игорь  Константинович

	-
	начальник отдела по предоставлению земельных участков Департамента имущественных и земельных отношений Смоленской области

(по согласованию);

	Кашпар

Ольга Леонидовна

	-

	заместитель начальника управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска - муниципальный земельный инспектор;

	Ляденко

Борис Владимирович

	-
	начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска - главный архитектор города;

	Новосельцев

Юрий Алексеевич
	-
	глава Администрации Заднепровского района города Смоленска;

	Руденко

Вячеслав Михайлович
	-
	и.о. начальника правового управления Администрации города Смоленска;

	Самуйлов

Александр Викторович
	-
	глава Администрации Промышленного района города Смоленска;

	Тихомиров

Сергей Владимирович
	-
	глава Администрации Ленинского района города Смоленска.

          УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

города Смоленска

(приложение № 2)

от 12.07.2011 № 825-р/адм
Положение

о комиссии по разработке схемы размещения объектов нестационарной торговли на территории города Смоленска

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия  по разработке схемы размещения  объектов нестационарной торговли на территории города Смоленска (далее – Комиссия) является уполномоченным  органом Администрации города по разработке  схемы размещения объектов  нестационарной торговли на территории города Смоленска и  создана в целях реализации полномочий органов местного самоуправления  в области регулирования торговой деятельности  на территории города Смоленска.

1.2.  Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации города Смоленска.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и другими нормативно-правовыми актами, регулирующими  сферу торговли.

1.4. Свою деятельность Комиссия осуществляет путем проведения рабочих совещаний, анализа результатов проведенной работы, выработки совместных решений.

1.5. Схема размещения объектов нестационарной торговли на территории города Смоленска утверждается правовым актом Администрации города Смоленска.

 2. ОСНОВНЫЕ  ФУНКЦИИ И ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Рассмотрение аналитических материалов  по формированию  торговой инфраструктуры  города Смоленска.

2.2. Формирование  плана размещения нестационарных  торговых объектов  в соответствии с действующим законодательством.

2.3.Разработка  схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Смоленска  и внесение в нее дополнений и изменений.

 2.4. Формирование  плана размещения объектов нестационарной торговли при организации выездной торговли с передвижных торговых объектов.

2.5. Формирование торговой инфраструктуры с учетом видов и типов торговых объектов, форм и способов торговли.

2.6. Соблюдение прав и законных интересов  населения с учетом обеспечения  доступности продовольственных и непродовольственных товаров и безопасности при размещении нестационарных объектов.

2.7.Соблюдение требований  о размещении не менее чем 60% от общего количества нестационарных объектов, используемых  субъектами  малого предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность.

3. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1. Заседания Комиссии готовятся к проведению рабочим органом Комиссии и проводятся по мере необходимости внесения изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов.

3.2. Рабочим органом Комиссии является управление по потребительскому рынку и развитию предпринимательства Администрации города Смоленска.

  3.3.  Администрации районов города Смоленска:

  - самостоятельно проводят  мониторинг состояния торговой инфраструктуры подведомственного района, в том числе и объектов нестационарной торговли;

  - разрабатывают на основании проведенного мониторинга  план размещения объектов нестационарной торговли на территории подведомственного района;

  - разработанный план вместе с пояснительной запиской, отражающей выводы, основанные на данных проведенного мониторинга,   предоставляют на согласование в рабочий орган Комиссии.

  3.4. Рабочий орган Комиссии:

  - проводит выборочный мониторинг состояния торговой инфраструктуры на территории города Смоленска;

  - представляет в администрации районов города свои рекомендации по формированию плана размещения объектов нестационарной торговли;

  - обобщает представленные материалы для рассмотрения на заседаниях Комиссии;

  - организует работу Комиссии.

  3.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

  3.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.

  В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании. При несогласии с принятым решением член Комиссии может письменно изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

 3.7. В случае отсутствия  председателя его обязанности исполняет   заместитель председателя Комиссии.

3.8. Комиссия собирается по мере необходимости внесения дополнений и изменений в схему размещения объектов нестационарной торговли на территории города Смоленска.

3.9. Заседание Комиссии оформляется протоколом, который утверждается председательствующим на заседании  и подписывается секретарем Комиссии.